UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NV2 Tây Ninh, ngày         tháng         năm 2025
V/v triển khai thực hiện Công văn

số 1347/YDCT–QLHN ngày
16/09/2025 của Cục Quản lý Y,

Dược cổ truyền

Kính gửi:
- Các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;
- Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh.
      (Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện sự chỉ đạo của Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền tại Công văn số
1347/YDCT- QLHN ngày 16/09/2025 về việc xử lý vi phạm chất lượng vị thuốc
cổ truyền Bạch linh với thông tin như sau:

Lô vị thuốc cổ truyền Bạch linh (nơi sản xuất: Công ty cổ phần Dược Sơn
Lâm; địa chỉ: Lô số CN6, Cụm công nghiệp Duyên Thái, xã Ngọc Hồi, thành phố
Hà Nội; số lô: SL010225; ngày sản xuất: 08/2/2025; hạn dùng: 08/2/2027; Số
ĐK/Số GPNK: VCT-00164-21) không đạt tiêu chuẩn chất lượng chỉ tiêu “Chất
chiết được trong dược liệu” theo Tiêu chuẩn cơ sở đã vi phạm chất lượng mức độ
2.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện:

- Dừng ngay việc kinh doanh, buôn bán, sử dụng lô vị thuốc cổ truyền Bạch
linh (nếu có) được nêu tại Công văn số 1347/YDCT–QLHN, biệt trữ vị thuốc cổ
truyền còn tồn tại đơn vị.

- Lập danh sách các cơ sở kinh doanh, sử dụng, cá nhân (nếu có) đã mua, liên
hệ và tiếp nhận sản phẩm được trả về, khẩn trương trả về cơ sở cung cấp.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương triển khai thực hiện.

(Đính kèm Công văn số 1347/YDCT–QLHN ngày 16/09/2025)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Lãnh đạo SYT;
- UBND các xã, phường (p/h thực hiện);
- Lưu: VP, NV2.Cầm

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

VŨ GIA PHƯƠNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-21T20:50:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	Vũ Gia Phương<phuongvg@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-21T21:52:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-21T21:52:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-21T21:52:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-21T21:53:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!